	浙江省海港引航员等级晋升、引航范围变更和保持证书有效所需最低引领船舶艘次（2025年）（征求意见稿）

	港区
	等级晋升
	引航范围变更
	保持证书有效

	
	三级引航员
	二级引航员
	一级引航员
	
	

	/
	应届毕业生(2025年3月1日前招录)并取得海船无限航区500总吨及以上二副
	应届毕业生并取得海船无限航区500总吨及以上二副
	海船无限航区一等大副
	三级引航员
	海船无限航区一等船长
	二级引航员
	海船无限航区一等船长
	海港变更引航范围
	内河引航员申请海港三级引航员
	/

	/
	/
	二副任职资历
	大副任职资历
	/
	船长任职资历
	/
	船长任职资历
	/
	/
	/

	/
	/
	12个月
	12个月
	/
	12个月
	/
	60个月
	/
	/
	/

	/
	助理引航资历
	助理引航资历
	助理引航资历
	引航资历
	助理引航资历
	引航资历
	助理引航资历
	见习引航资历
	见习引航资历
	/

	/
	18个月
	18个月
	12个月
	36个月
	12个月
	36个月
	12个月
	6个月
	3个月
	/

	/
	最低引领艘次
	最低引领艘次
	最低引领艘次
	最低引领艘次
	最低引领艘次
	最低引领艘次
	最低引领艘次
	最低引领艘次
	最低引领艘次
	最低引领艘次

	宁波
	300
	300
	200
	450
	200
	450
	200
	100
	50
	120

	舟山
	300
	200
	200
	450
	200
	450
	200
	100
	50
	120

	台州
	/
	200
	150
	300
	150
	300
	150
	80
	50
	100

	温州
	180
	180
	120
	250
	120
	270
	120
	60
	50
	100

	嘉兴
	/
	300
	200
	450
	200
	450
	200
	100
	50
	120


